
  				CKKP :: RAV 2008-Zprávu o RAV 2008 podává porotce MuDr. František
Dedek..					

	Celkem 17 filmů soutěžilo o zajímavé ceny v letošním Rodinném amaterském videu.
Oproti předchozím ročníkům převažovaly letos filmy o rodině /10/ nad filmy čistě
rodinnými /7/.Porotou byly uděleny vždy tři ceny v každé kategorii, celkově byla
úroveň snímků tentokrát spíš průměrná.   V kategorii filmů čistě rodinných zvítězil
podle očekávání snímek Igora Goryunova POUZE PRO ŽENY. Dle poroty možná složitě
odvyprávěný jednoduchý námět.Druhé místo získala reportáž Evy Benešové STARCI NA
WEBU, úsměvnou formou odvyprávěný autorčin příběh o těžkostech se zvládáním
nových technologií .Třetí cena byla udělena "přespolní" účastnici Marii de la Renotierové
za snímek POPRVÉ V CZECH REPUBLIK. Druhou kategorií byly filmy t.zv. "O rodině." V
této kategorii se dočkal nejvyššího ocenění dokument o jedné epizodě roku 1968 Karla
Pokorného PŘERVANÉ OKOVY.Tragický příběh muzikanta, náhodně zastřeleného
okupačními vojáky. Byl to film, který opravdu něco řekl a jak jsme si všimli, autor filmu
byl udělenou první cenou velmi překvapený.Zajímavě odvyprávěný byl druhým místem
oceněný dokument Ing.Josefa Maršíka ŠEDESÁTINY, životní výpověď hajného o jeho
celoživotní lásce k přírodě.Za zmínku stál i LIVETEL Václava Jágra, který se umístil jako
třetí.Osobitě odvyprávěný hraný filmeček, pořízený fotoaparátem a zpracovaný na PC.
Na závěr dlužno konstatovat, že i v tak obyčejném žánru jako je rodinné video, se u
mnoha autorů objevila řada zajímavých temat, avšak při jejich zpracování selhala buď
kamera nebo byl slabý komentář nebo hudební doprovod či dramaturgie. Ale co, učíme
se všichni!  


